CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRlTO SANTO

Em.a• Sr.a• PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA E DEMAIS EDIS

o Vereador que esta subscreve, vem requerer a V. Exa. Na forma Legal e
Regimental em vigor, sejam levados ao conhecimento dos nobres colegas
vereadores e, posteriormente, encaminhada ao Exmo.sr. Prefeito Municipal, de
Serra, a seguinte:

INDICAÇÃO N°Z3~3/15;

Solicita ao Exmo. Prefeito Municipal, que interceda junto a Secretaria Municipal
competente para que seja incluída o asfaltamento das Rua Yukimitti Kasima, rua
Assembleia Estadual e Rua Francisco Antônio de Almeida no Bairro Praia de
Carapebus-Serra / ES.
Tal solicitação se faz necessário, pois o bairro Praia de Carapebusjá é contemplado
comquase todas as ruas asfaltadas, faltandoapenas as ruas acimas citadas.
O asfaltamentodessas trará a segurançae confortopara os moradorestendo em vista
que em dias de sol forte é levantado grande quantidade de poeira. trazendo alergia
para os moradores, e em dias de chuva, estas ruas ficam quase intransitáveis pela
lama que ali é formada, trazendo transtorno tanto para moradores, quanto para os
carros que ali transitam.

Sala das Sessões "FlodoaldoBorgesMiguel" em 30 de novembro de 2015.

G,G~O~-
GU O LORENZONI

j .

Vereador - pp